

# PRESS RELEASE

2024年8月7日日本郵便株式会社

## お子さま向け職業体験イベント「みんなの郵便局」の開催

日本郵便株式会社(東京都千代田区、代表取締役社長 千田 哲也)は、2024年度における お子さま向け職業体験イベント「みんなの郵便局」を全国6カ所で開催します。

「みんなの郵便局」は、小学生以下のお子さまに、本格的な郵便局の職業体験をお楽しみいただける 参加費用無料のイベントです。

2021 年度に郵政創業 150 年を記念して開始して以降、2023 年度までに全国 27 カ所で開催し、約 20,000 人のお客さまにご参加いただきました。

また、2022 年度にはリクナビ NEXT 主催の「第 9 回 GOOD ACTION アワード」を、2023 年度には 特定非営利活動法人キッズデザイン協議会主催の「第 17 回キッズデザイン賞」を、2024 年度には 一般社団法人日本子育て支援協会主催の「日本子育て支援大賞 2024」をそれぞれ受賞しました。

今年度も、未来を担う地域のお子さまに、郵便局のお仕事体験を通じて、働く楽しさやお金の仕組みを学んでいただけるよう、開催地域それぞれの郵便局社員が企画し、皆さまをお迎えします。

皆さまのご来場を心よりお待ちしております。

#### 【みんなの郵便局ロゴマーク】





### 【アワード受賞歴】



- 「GOOD ACTION AWARD」

株式会社リクルートが主催する、働く個人の想いのこもった取り組みが、イキイキと働ける職場、会社へつながっていく、そんな「働く人と会社の良い関係づくり」のアクション(ACTION)に光を当てるアワードです。(第9回受賞)



## ・「キッズデザイン賞」

特定非営利活動法人キッズデザイン協議会が主催する、子どもや子どもの産み育てに配慮したすべての製品・サービス・空間・活動・研究を対象とする顕彰制度です。(第17回受賞)



#### ・「日本子育て支援大賞」

一般社団法人日本子育て支援協会が主催する、子育てママとパパさらにはその祖父母が実際に"役立った価値"を大いに評価する賞です。 (第5回受賞)

加

方

【開催概要】			
イベント名	ト 名 みんなの郵便局 in 〇〇 ※〇〇には開催地域の名前が入ります。		
開 催 地 域お よび日程	道県 地域	日程	
	北海道網走市	2024年 9月15日(日)	
	奈良県 御所市	2024年10月26日(土)	
	福岡県 宮若市	2025年 2月 9日(日)	
	熊本県 山鹿市	2025年 2月16日(日)	
	鹿児島県 鹿児島市	2025年 2月23日(日・祝)	
	栃木県宇都宮市	2025年 3月16日(日)	
		る場合があります。イベントの詳細や変更	
	内容などは、決定次第、イベント専用 Web サイトでお知らせします。		
	※ 参加予約は、各イベント開催 2~3 週間前からイベント専用 Web サイトで 受け付けを開始する予定です。		
	くイベント専用 Web サイト>		
	https://www.post.japanpost.jp/event/minnanoyuubinkyoku/index.html		
イベント内容	・郵便局のお仕事ごっこ体験を通じて、お子さまに郵便・物流や金融の仕組み		
	を学んでいただき、より郵便局を身近に感じていただけるイベントです。		
	・配達ごっこ、窓口ごっこ、内務ごっこなどの郵便局のお仕事ごっこをした後、 構図 ATM にて給与受け取り体験などを行います。		
	│ 模擬 ATM にて給与受け取り体験などを行います。 │ ※ 開催地域の郵便局社員がイベント内容を企画するため、各地域により体験		
	内突が異なります		
	<郵便局こ	:゙っこイメージ> 	
	配達ごっこ	窓口ごっこ	
		※ 写真はイメージです。 	
参加費用	無料		
	事前予約・入替制としています。		

以上

## 【お客さまのお問い合わせ先】

日本郵便株式会社

法|イベント専用 Web サイト (https://www.post.japanpost.jp/event/minnanoyuubinkyoku/index.html) から、

予約登録の上、ご来場ください。

お客様サービス相談センター

0120-23-28-86 (フリーダイヤル)

携帯電話から 0570-046-666 (有料)

※ガイダンスが流れますので、「\*」のあと

に「4」を選択してください

<受付時間 平日

9:00~19:00 土・日・休日 9:00~17:00>

※おかけ間違いのないようにご注意ください。